Один з таких
загонів було створено недалеко від Миколаєва – в Богоявленську.
У ньому партизанили селяни і робітники, кількістю понад 200 бійців
із двома кулеметами [14, с. 13].

Висунське повстання почалося в середині вересня, а вже
25 вересня (7 жовтня за новим стилем) проголошено Висунську
народну республіку. Її уряд очолив есер-боротьбист Ф. Юхименко.
Заступниками були боротьбист П. Тришевський та більшовик
М. Луняка. Керівником ради оборони став більшовик М. Шевченко,
а начальником кінноти – колишній прапорщик З. Мурлян.